

Amenajarea teritoriului din s.Molovata . Amenajarea trotuarelor -acces la OMF

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018

Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 595 000,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrări de amenajarea la drum						
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, pe perimetru	m3	6,90	49,94 49,94	344,57 344,57
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,00	459,35 41,55	6 890,25 623,25
3	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	60,00	11,90 2,48	714,07 148,57
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, Beton M100 (scarii)	m3	2,40	1 204,43 161,58	2 890,64 387,80
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	110,00	155,66 28,12	17 122,49 3 093,18
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	33,00	31,82 0,00	1 050,00 0,00
Total Lucrari de amenajarea la drum						29 012,02
Inclusiv salariu						4 597,37
2. Executarea trotuarelor						
7	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, pe perimetru	m3	12,00	49,94 49,94	599,33 599,33
8	CO03A1	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm	m	820,00	137,74	112 944,59



1	2	3	4	5	6	7
		grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar, utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment si a betonului marfa			29,38	24 090,78
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm pavaj gr. 5cm	m2	1 108,00	208,25 43,82	230 737,90 48 548,80
10	DG06A	Taierea placilor prefabricate (pavaj) de ciment pe suprafete limitate	m3	6,20	393,09 177,09	2 437,14 1 097,94
11	TsC02A11	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I,	100 m3	2,56	1 198,75 0,00	3 068,80 0,00
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	167,00	31,80 0,00	5 310,00 0,00

**Total Executarea
trotuarelor**

355 097,76

Inclusiv salariu

74 336,85

Прямые затраты	lei	384 109,78
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	17 760,20
Transportarea materialelor	7,00 %	20 403,35
Total	100,00 +	422 273,33
Cheltuieli de regie	14,00 %	59 118,27
Total	100,00 +	481 391,60
Beneficiu de deviz	3,00 %	14 441,75
Total	100,00 +	495 833,35
TVA	20,00 %	99 166,67

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**595 000,02
78 934,22**



Întocmit:

SRL "TOPOBAU"

(funcția, semnătura)

Verificat:

Primăria com..Molovata Noua,
r-nul Dubăsari

(funcția, semnătura)